
目標値

指標名

概要

事業分類

対象

実　績

根拠法令等

事務事業マネジメントシート

事務事業名

予算科目

事業の概要

事業の基本情報

戦略プラン

個別計画

係名

担当部課

新規・継続

事業体制

市長公約

指標の推移

指標の
概要

１

事業期間

（ ）

SDGs

目的

(取組内容)

コストの推移

項目

市民参加の取組状況

予算額

決算額

一般財源

国庫、県支出金、地方債

その他

人件費計

正職員従事割合

正職員時間外勤務

会計年度任用職員有無

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(人)

(時間)

(－)

　共有、理解

　企画・立案、計画

　実行

　評価、検証

事
業
費 内

訳

件
人

費
内
訳

ホームページ、市報、掲示物などでの情報発信

特になし

特になし

特になし

つくば市の女子勤労者及び勤労者家庭の女性などの休養・レクリエーションの場と機会を提供する施設の
維持管理。

継続

働く婦人の家維持管理事業

一部委託

         0.60          0.60          0.60          0.60          0.60

         0.00          0.00          0.00          0.00          0.00

有 有 有 有 有

       4,235        4,070        4,080        4,080        4,080

01-050101-11

     8,042.0      4,224.0          0.0          0.0          0.0          0.0

       5,104        5,885        5,773            0            0

毎年度

つくば市働く婦人の家条例

特になし

つくば市の女子勤労者及び勤労者家庭の女性とその支援者のための福祉増進を図る。

施設利用者数

R01年度 R02年度 R03年度 R04年度 R05年度 R06年度

令和 2年度

     8,800.0      8,800.0      8,800.0      8,800.0      8,800.0      8,800.0

自治事務（任意）

11住み続けられるまちづくりを
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活動結果指標

市民部働く婦人の家

つくば市の女子勤労者及び勤労者家庭の女性とその支援者

人

           0            0        6,494       28,882       10,734

           0            0            0            0            0

          34           34           33            0            0

       5,070        5,851        5,740            0            0

平成30年度 令和元年度 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度
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方向性

実　績

実　績

実　績

実　績

指標名

指標名

指標名

指標名

目標値

目標値

目標値

目標値

２

事業の成果と課題

前年度の課
題への対応

　進捗状況

評価

成果

　市民ニーズ

　市の関与

　優先度

改善目標

業務

組織、
予算等

課
題

老朽化した施設の改修を行う。令和３年度は、全体的な雨漏り改善のため、屋根・外壁改修工事を施工す
る。当館の利用者や職員が新型コロナウイルスに感染しないよう、マスク着用や消毒など感染対策を徹底
する。

今年度工事で、下水道接続工事と軽運動室照明取替工事を施工した。また、屋根・外壁改修工事の設計を
行い来年度の大規模な改修につなげることができ、利用者により快適な機会を提供することができる。

拡大・拡充

3

4

5

3

今後も一定の市民ニーズが見込まれる。

年度当初の計画通りに事業を実施することができた。

市が直接担うべき事業である。

市民ニーズや市民生活への影響等を鑑みて、継続して実施する必要がある。

今年度は雨が少なかったにもかかわらず、軽運動室を中心に雨漏りが発生した。早急な改修が必要となる
。また、新型コロナウイルスの感染が拡大した中で、当館関係者の感染を防止する。

特になし

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

R03年度

R03年度

R03年度

R03年度

R04年度

R04年度

R04年度

R04年度

R05年度

R05年度

R05年度

R05年度

R06年度

R06年度

R06年度

R06年度

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

開館以来29年が経過し、施設の老朽化が目立ってきた。令和3年度は、施設の雨漏りを改善するため屋根・
外壁改修工事を行う。

かなりの個所での雨漏りが目立ったが、令和３年度施工に向けて今年度設計委託を発注し、工事予算も確
保した。



目標値

指標名

概要

事業分類

対象

実　績

根拠法令等

事務事業マネジメントシート

事務事業名

予算科目

事業の概要

事業の基本情報

戦略プラン

個別計画

係名

担当部課

新規・継続

事業体制

市長公約

指標の推移

指標の
概要

１

事業期間

（ ）

SDGs

目的

(取組内容)

コストの推移

項目

市民参加の取組状況

予算額

決算額

一般財源

国庫、県支出金、地方債

その他

人件費計

正職員従事割合

正職員時間外勤務

会計年度任用職員有無

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(千円)

(人)

(時間)

(－)

　共有、理解

　企画・立案、計画

　実行

　評価、検証

事
業
費 内

訳

件
人

費
内
訳

ホームページ、市報、掲示物などでの情報発信

アンケート調査

講座の開催・参加

アンケート調査

市民への学習機会の提供のため、市民ニーズに応じた講座等を企画し、参加募集を行う。応募者多数の場
合は、抽選のうえ受講者を決定して講座を実施する。

継続

働く婦人の家自主企画事業

職員のみ

         0.40          0.40          0.40          0.40          0.40

         0.00          0.00          0.00          0.00          0.00

有 有 有 有 有

       2,823        2,714        2,720        2,720        2,720

01-050101-11

       607.0        267.0          0.0          0.0          0.0          0.0

         549          535          357            0            0

毎年度

つくば市働く婦人の家条例

特になし

つくば市の女子勤労者及び勤労者家庭の女性とその支援者のための福祉増進を図る。

講座受講者数

R01年度 R02年度 R03年度 R04年度 R05年度 R06年度

令和 2年度

       800.0        800.0        800.0        800.0        800.0        800.0

自治事務（任意）

11住み続けられるまちづくりを

Ⅱ-2 2 1 生涯にわたる学びの場の推進
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活動結果指標

市民部働く婦人の家

市民

人

           0            0          364          364          777

           0            0            0            0            0

         155          164           75            0            0

         394          371          282            0            0

平成30年度 令和元年度 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度
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指標の
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概要

概要

概要

概要

）

）

）

）

（

（

（

（

４

３

方向性

実　績

実　績

実　績

実　績

指標名

指標名

指標名

指標名

目標値

目標値

目標値

目標値

２

事業の成果と課題

前年度の課
題への対応

　進捗状況

評価

成果

　市民ニーズ

　市の関与

　優先度

改善目標

業務

組織、
予算等

課
題

講座受講者のために、現在の広報活動のほか、サークル活動や施設利用者に対し、チラシ配布などの広報
活動を行う。また、新型コロナ感染拡大防止のため、講座受講者や職員のマスク着用や消毒などの徹底を
図る。

広報誌のほか、ホームページや交流センターへのチラシの配布を実施し、つくば市全体に応募が増えた。

継続

3

3

5

3

今後も一定の市民ニーズが見込まれる。

やや遅れたが、今年度の事業計画は達成された。

市が直接担うべき事業である。

市民ニーズや市民生活への影響等を鑑みて、継続して実施する必要がある。

働く婦人の家は、所在が分かりづらく知名度が低いため、受講生募集も毎月市報やホームページ及び交流
センター等にチラシの配布や掲示を依頼するなど更なる広報活動を強化していきたい。また、今後講座受
講者や職員の新型コロナウイルス感染の防止に努めなければならない。

特になし

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

R03年度

R03年度

R03年度

R03年度

R04年度

R04年度

R04年度

R04年度

R05年度

R05年度

R05年度

R05年度

R06年度

R06年度

R06年度

R06年度

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

         0.0

－

広報活動に関しては例年通り行ったが、受講者は新型コロナウイルス感染拡大による休館等により大幅に
減少した。


